29.12.2020 №30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОЙСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ МАТЕРИАЛОВ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНАРАЛЬНЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОЙСКОЕ»
В соответствии с градостроительным законодательством, целях максимального учета общественного мнения по проекту внесения изменения в Генеральный план муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутской области, руководствуясь статьей 17, 32 Устава муниципального образования «Олойское», Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить на территории муниципального образования «Олойское» общественные обсуждения в форме общественных слушаний материалов по внесению изменений в Генеральный план  муниципального образования «Олойское»;
2. Определить дату, место и время проведения общественных слушаний проектной документации - 04 февраля 2021 года в 15:00 часов местного времени по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, с. Олой, ул. Трактовая, 21, здание спортзала МОУ Олойская СОШ;
3. Назначить Хабитуева Владимира Гавриловича ответственным за организацию общественных слушаний проектной документации;
4. Администрации муниципального образования «Олойское»  в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опубликования информации о проведении общественных слушаний:

1) сформировать предложения по кандидатурам председателя общественных слушаний и членов протокольной группы общественных слушаний;

2) определить проект повестки дня общественных слушаний.

3) осуществить в установленном законом порядке информирование населения и общественности об общественных слушаниях;

4) обеспечить доступ населения и общественности к материалам по внесению изменений в Генеральный план  муниципального образования «Олойское»;
5. Ознакомление с проектной документацией, а также подача замечаний и предложений в письменном виде осуществляются в рабочие дни с 11.01.2021 по 03.02.2021 с 10:00 до 17:00 часов, обед с 13:00 до 14:00 часов по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, с. Олой, ул. Советская, 22;
6. Голосование за рекомендации общественных слушаний осуществить по отдельности на основании поступивших предложений и заявлений участников;
8. Администрации муниципального образования «Олойское» разместить протокол общественных слушаний в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Олойское»;

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Олоя» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Олойское»;

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Олойское» Хабитуева Владимира Гавриловича.
Глава
муниципального образования «Олойское»

В.Г. Хабитуев